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[Victor Larsen.] 
til sine udtalelser ved finanslovens anden 
og tredie behandling, der også gælder for 
tillægsbevillingsloven. 

Aksel Larsen: Jeg tvivler ikke om, at 
man, når man får lidt bedre tid, efter at 
rigsdagen er rejst hjem på foreløbig ferie, vil 
opdage mange flere tekniske fejl og tryk- 
fejl end dem, den ærede ordfører her har 
gjort rede for. Jeg synes, det er karakteri- 
stisk, at man lovgiver på den måde, man 
gør her i den danske rigsdag. Forslaget 
til tillægsbevillingslov blev fremsat i folke- 
tinget den 24. marts 1949. Jeg vil ikke tabe 
penge, hvis jeg indgår væddemål på, at 
man ved hjælp af en hånds to fingre kan 
optælle de ærede medlemmer, der blot har 
kigget lovforslaget flygtigt igennem, og 
jeg tror ikke, at man finder nogen, der har 
læst det igennem som helhed og virkelig 
studeret det og er i stand til at tage ansvar 
for dets indhold. Det er ganske uforsvarligt 
at lovgive på den måde. Så viser det sig 
oven i købet, at man ikke har fået alt det 
med, der normalt skulle med i en tillægs- 
bevillingslov, men at der kan komme 300- 
400 ekstra forslag, som vi så skal have til 
behandling i en sommersamling. Det siges 
홢- jeg indrømmer, at jeg ikke har undersøgt 
det nøjere 홢, at det er første gang i hun- 
drede år, noget sådant er sket. Bevares, 
grundlovens hundrede års jubilæum skal 
naturligvis fejres, men jeg tror nok, man 
kunne have fundet en mere værdig måde 
at gøre det på. 

Finansministeren (H. C. Hansen): Jeg 
takker finansudvalget for dets indstilling. 

Til det ærede medlem hr. Aksel Larsen 
vil jeg gerne sige, at jeg må gå ud fra som 
en selvfølge 홢 og jeg har ingen anledning 
til at tro andet 홢, at finansudvalget har 
gennemgået det foreliggende lovforslag nøj- 
agtigt, som det er sket ved tidligere lejlig- 
heder. Det, der er tale om med hensyn til 
at komme med en tillægsbevillingslov B, 
eller hvad man vil kalde den, er en praktisk 
foranstaltning, som intet forandrer i rigs- 
dagens sædvanemæssige behandling af de 
foreliggende spørgsmål. Det er en ændring 
i den tekniske fremgangsmåde, men ikke 
i den faktiske. 

Formanden: Det ærede medlem hr. Aksel 
Larsen har ordet for en kort bemærkning. 

Aksel Larsen: Nej, det medfører kun den 
lille forandring i rigsdagens praksis, at hidtil 
har man haft tillægsbevillingsloven i een 

udgave. Nu skål man have to udgaver, 
nemlig A og B. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i dag 
kl. 1018 med følgende dagsorden: 

Eventuelt: tredie behandling af: 
Forslag til lov om tillægsbevilling for 

finansåret fra 1. april 1948 til 31. marts 
1949. 

Mødet hævet kl. 1O10. 

117. m ø d e .  

Torsdag den 7. april kl. 1018. 

Formanden: Det er meddelt mig, at det 
ærede medlem hr. Funck Jensen ønsker at 
udtræde af udvalget angående forslag til 
lov om arbejderbeskyttelse. Hvis ingen gør 
indsigelse imod, at valg af et nyt medlem 
til det nævnte udvalg foregår i indeværende 
møde, betragter jeg tingets samtykke hertil 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Til at indtræde i det nævnte udvalg i 
stedet for Funck Jensen har vedkommende 
gruppe udpeget: Evald Christensen. Han 
er således valgt. 

Den eneste på dagsordenen opførte sag 
kan kun med tingets samtykke behandles 
i dette møde, men hvis ingen gør indsigelse, 
betragter jeg samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Tredie behandling af forslag til lov om 
tillægsbevilling for finansåret fra 1. april 1948 
til 31. marts 1949. 

(Anden behandling findes i tidenden 
sp. 4738). 


